
Delegatiebesluit Gemeenschappelijke regeling Werkvoorzieningschap 

Fryslân-West 

Het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke regeling Werkvoorzieningschap Fryslân-West 2023; 

  

gelet op artikel 33a van de Wet gemeenschappelijke regelingen, Afdeling 10.1.2 van de Algemene wet 

bestuursrecht en artikel 6 van de Gemeenschappelijke regeling Werkvoorzieningschap Fryslân-West 

2023; 

  

gelezen het voorstel van het Dagelijks Bestuur d.d. 8 juni 2023 

besluit: 

  

vast te stellen het Delegatiebesluit Gemeenschappelijke regeling Werkvoorzieningschap Fryslân-West 

  
  

  

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

a. Algemeen Bestuur: het Algemeen Bestuur van Werkvoorzieningschap Fryslân-West; 

b. Dagelijks Bestuur: het Dagelijks Bestuur van Werkvoorzieningschap Fryslân-West; 

c. Delegatie: het overdragen door een bestuursorgaan van zijn bevoegdheid tot het nemen van be- 

sluiten aan een ander die deze onder eigen verantwoordelijkheid uitoefent; 

d. Regeling: de Gemeenschappelijke regeling Werkvoorzieningschap Fryslân-West. 

  

Artikel 2 Delegatie 
1. Het Algemeen Bestuur draagt zijn op grond van de Gemeenschappelijke regeling Werkvoorzie- 

ningschap Fryslân-West 2023 toekomende bevoegdheden, met uitzondering van de in artikel 33a, 

tweede lid, van de Wet gemeenschappelijke regelingen genoemde bevoegdheden, over aan het 

Dagelijks Bestuur. 

2. Het Algemeen Bestuur draagt de afhandeling van aan hem gerichte verzoeken om publieke infor- 

matie als bedoeld in de Wet open overheid over aan het Dagelijks Bestuur. 

3. Het Algemeen Bestuur draagt de afhandeling van mondelinge en schriftelijke klachten over zijn 

gedragingen en over gedragingen van bestuursorganen die onder zijn verantwoordelijkheid 

werkzaam zijn als bedoeld in hoofdstuk 9 van de Algemene wet bestuursrecht over aan het Dagelijks 

Bestuur. 

  

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Delegatiebesluit Gemeenschappelijke regeling Werkvoorzieningschap 

Fryslân-West. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke regeling 

Werkvoorzieningschap Fryslân-West van 8 juni 2023. 

Mevrouw L. Boelsma, voorzitter 

Mevrouw W.M. Koolwijk, secretaris 

Nr. 660 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
4 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Het werkvoorzieningschap Fryslân-West 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 660 4 juli 2023 1 


